
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VII/   /24 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty 
targowej, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176), art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz.U. 2019 r., 
poz. 888) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2383, poz. 2760, z 2024 r. poz. 879)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Sicienko pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych oraz opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty targowej powierza 
się sołtysom sołectw Gminy Sicienko. Wykaz inkasentów zawarty jest w załączniku do uchwały. 

2. Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności osobiście. 

3. Umocowanie inkasenta wygasa z chwilą zakończenia pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 3. 1. Pobrane w danym miesiącu podatki winny być przez inkasenta wpłacone bezpośrednio na rachunek 
podstawowy Gminy Sicienko następnego dnia po ostatnim dniu, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić. 

2. Pobrana w danym miesiącu opłata targowa winna być przez inkasenta wpłacona bezpośrednio na rachunek 
podstawowy Gminy Sicienko do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości: 

1) 4% od sum zainkasowanych i terminowo przekazanych na rachunek Gminy Sicienko podatków pobranych 
w sołectwach; 

2) 15% od sumy zainkasowanej i terminowo przekazanej na rachunek podstawowy Gminy Sicienko opłaty 
targowej. 

§ 5. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 4, będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 25 dnia miesiąca, 
w którym inkasent dokona wpłaty pobranych kwot. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/89/19 Rady Gminy Sicienko z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zarządzenia 
poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty targowej, wyznaczenia inkasentów 
oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r., poz. 4635). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 
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        Załącznik do Uchwały Nr VII/   /24                                                                                                                                 
        Rady Gminy Sicienko                                                                                                          
        z dnia 30 października 2024 r. 
 

Wykaz  
Sołtysów będących inkasentami Gminy Sicienko 

 

Lp. Imię i nazwisko Sołectwo 

1. Rafał Kaźnica Dąbrówka Nowa 

2. Alfred Malzahn Gliszcz 

3. Arkadiusz Szczepaniak Kruszyn 

4. Paweł Płotka Łukowiec 

5. Grzegorz Czeczot Mochle 

6. Marek Lesicki Murucin 

7. Bartłomiej Michałek Nowaczkowo 

8. Malwina Mosińska Osówiec 

9. Jolanta Jagielska Pawłówek 

10. Emilia Rakowicz-Grysińska Samsieczno 

11. Mariusz Trudnowski Sicienko 

12 Edyta Mazur Strzelewo 

13. Dorota Matyka Szczutki 

14. Danuta Trelińska Teresin 

15. Wojciech Rybarczyk Trzemiętowo 

16. Ryszard Welter Trzemiętówko 

17. Marta Borowicz Wierzchucice 

18. Michał Jakubczak Wierzchucinek 

19. Katarzyna Bembnista Wojnowo 

20. Agnieszka Kozłowska Zawada - Ugoda 

21. Violetta Badziągowska Zielonczyn 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6b ustawy o podatku rolnym, art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych oraz art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty targowej w drodze inkasa. Może również 
wyznaczyć inkasentów oraz ustalić ich wynagrodzenie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała rodzi skutki finansowe. Środki na powyższy cel zabezpieczone są w budżecie gminy. 
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